
トヨタ自動車株式会社
2022年9月発行（第47号）

日頃はウェルウォークをご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。
9月3日(土)に第14回ウェルウォーク研究会を開催致しました。皆様のおかげで中身の濃い研究会にすること
ができましたこと、心より御礼申し上げます。

開催概要

開催日程: 2022年9月3日(土)
プログラム : ●基調講演 ●コース別ディスカッション

●導入・未導入施設別セッション
●情報交換会

参加数 :［導入施設］ 44施設 75アカウント
［未導入施設］23施設 32アカウント

第10回以降、今回で5回目のWeb開催となり、60を超える多くの施設の先生方にご参加いただきました。

次回、第15回ウェルウォーク研究会は2023年2月18日(土)＠Zoomを予定しております。

当日の様子

導入施設様の声

 実際の運用とその効果を拝見できた
 機器を使用されている先生方の話をお聞きでき、

自施設での導入後の予測ができた
 導入経緯やその過程を知ることができ、

貴重な情報を得ることができました。
 ウェルウォークの全体像を知ることができた

 学会よりも、よりウェルウォークに特化した話が
⾧い時間聞ける

 急性期から生活期まで様々な病期での
報告があったため

 基調講演では新たな知見を聞くことができた
 情報交換会においてコース別ではなく、

発表者別で実施したかった

未導入施設様の声

アンケート結果

<導入施設様> ＜未導入施設様>

回答数 導入施設様: 43件、未導入施設様:19件

Q:研究会全体を通しての満足度はいかがでしたでしょうか。

満足:43件
（100％）

どちらでもない:
0件（0％）

不満:0件
（0％）

満足:16件
（84.2％）

どちらでもない:
3件（15.8%）

不満:0件
（0％）

今回も大変ご好評いただいておりますが、より有意義な会となるよう、更なる改善を図っていきたいと考えてお
ります。まだアンケートにご回答いただけていない方は下記URL、もしくはQRコードよりアクセスいただき、ご意
見を頂けますよう何卒お願い申し上げます。

アンケートURL:https://forms.gle/BiRfQLmkcdhEcZtz8

ご不明点、ご質問等ございましたら下記メールアドレスまでご連絡下さい。
WW 臨床･運用相談窓口〈clinical-ww@mail.toyota.co.jp〉


